АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЧКАШУРСКОЕ»
«КАЧКАШУР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от 28 сентября  2021 года                                                                                                    № 33
д.Качкашур

            О внесении изменений в постановление №81 от 07.11 2017 года «О создании пункта временного размещения пострадавшего в чрезвычайных ситуациях населения
муниципального образования  «Качкашурское»

Рассмотрев протест  Глазовской межрайонной прокуратуры от 30.08.2021 года № 39-2021 на постановление №81 от 07.11 2017 года «О создании пункта временного размещения пострадавшего в чрезвычайных ситуациях населения муниципального образования  «Качкашурское» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 30.08.2021 № 39-2021 на Положение о  создании пунктов временного размещения пострадавшего в ЧС населения, утвержденного постановлением Администрации МО «Качкашурское» от 07.11.2017 №81,  удовлетворить.
2. Внести в Положение о  создании пунктов временного размещения пострадавшего в ЧС населения, утвержденного постановлением Администрации МО «Качкашурское» от 07.11.2017 №81 следующие изменения:

1. В пункте 1  подпункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:
«Чрезвычайная    ситуация    (ЧС):   это обстановка    на    определенной   территории, сложившаяся в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, распространения заболевания, представляющего опасность для окружающих, стихийного или иного бедствия, которые могут повлечь или повлекли за собой человеческие жертвы,  ущерб здоровью людей или окружающей среде, значительные материальные потери и нарушения условий жизнедеятельности людей».

1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
1) «Обязанности начальника пункта временного размещения
Начальник пункта временного размещения подчиняется Главе муниципального образования, при которой создан пункт временного размещения».

 И.о. Главы муниципального образования
 «Качкашурское»								О.А. Осотова